De gyámságában nem nagy szerencséje volt Tamásnak ; 
mindhárman sem voltak képesek, egyik a' másiknak útjában 
állva, Lajost úgy nevelni ; sem az egész tanács az országot 
úgy kormányozni, hogy őket megtarthatták volna. Az igaz-
gatás' minden ágában zavar és rendetlenség, csalárdság, ve-
szélyes pártoskodás, önzés, hazafiútlanság mutatkozott, 's 
rágódott a' nemzet' élete' fáján, mit nem sokára a' gyászos 
mohácsi mezőn le is döntöt t ! Valamint pedig unokaöcscseiről 
's káptalanáról, úgy érseksége' jusairól s6m feledkezett meg 
Bakocs : 

„Ludovicus Dei gratia Rex Hungáriáé, et Bohemiae. Fidelibus 
nostris Prudentibus et Circumspectis, universis et singulis Montanistis, 
et Cultoribus Fodinarum Auri , Argenti, Cupri et Plumbi, aliorumque 
Metalorum, Civitates nostras : Crempnicziensem, Schemnicziensem, Bi-
strieiensem, ae alia Oppida, Villas, et Loca ad easdem pertinentia inco-
lentibus et inhabitantibus, Salutt m et Gratiam. E x privilegiis et Jur i -
bus Ecclesiae Strigoniensis per Reverendissiuium in Christo Pa t rem Do-
minum Thoinam Cardinalem Strigoniensem etc. coram Nobis in specie 
productis, eidem Ecclesiae Strigoniensi, consequenterque eiusdem Prae-
latis per Divos Hungáriáé Reges , Nostros Praedecessores concessis et 
donatis cognovimus : veram et integram Decimam Partem omnium Ur-
burarum nostrarum, ex Mineris Auri, Argenti , Plumbi et Cupri, et alte-
rius cuiusvis Metalli : nee non excrescentiae Lucri Cupri nost r i ; prae-
terea de omni Auro, et argento, sive cudatur, sive non cudaflir, pisctum 
debert. Propterea moti tum Juribus efficacissimis praefatae Ecclesiae 
Strigoniensis, a Divis Regibus concessis, et nobis, ut praemissum est, 
ostensis; tum etiam quibusdam Litteris Serenissimi quondam Domini 
Wladislai Regis, Genitoris nostri charissimi, piae memoriae, ex quibus 
cognoscitur, paternam ipsam Maiestatem decrevisse et commisisse : ut 
huiusmodi Proventus praefatae Ecclesiae administrari et persolvi debe-
ant. Volentes, igitur, Nos quoque, exemplo paternae Maiestatis, et ali-
orum Divorum Hungáriáé Regum, nostrorum Praedecessorum, Ecclesi-
am Strigoniensem in suis Jur ibus conservare, et tam, ne nostro aevo 
ipsa Ecclesia suis Proventibus dest i tuatur; Fidelitati igitur Vestrae, 
barum serie firmissime mandamus : quatenus praefato Domino Cardinali, 
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et Ecclesiae auae Strigoniensi, sive Pisetariis suis ') , per cum ad id de-
putatis, vei deputandis, omnium, ut praefertur, Urburarum nostrarum, 
ex Mineris Auri, Argent i , Plumbi et, Cupri , aliorumque Metallorum, ac 
Excrescentiae Lucri Cupri nostri; veram et integram Decimam Partem ; 
пес non Pisetum praenotatum, absque omni difficultate, et renitentia, 
semper extradare et persolvere, extradarique et persolvi facere debeatis 
et teneamini. Secus facere non praesumatis. Praesentibus perlectis, Ex-
hibenti restitutis. Da tum Budae Sabbatho proximo ante Dominicam J u -
dica, Anno 1519." azaz : 9-dik aprilisben.